
Nº 180, terça-feira, 18 de setembro de 2018 153ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091800153

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 2018/000020 firmado em 17/09/2018 com a
empresa I9 ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº
12.869.958/0001-00, estabelecida na Avenida Ceará, nº 1.211, sala
102, Bairro São João, Porto Alegre/RS, CEP 90.240-511, cujo objeto
é a prestação de serviços do ramo da engenharia e construção civil,
para fornecimento de material e mão de obra, para realização da
reforma da Sede do CREF2/RS, sito à Rua Luzitana 933, conforme
projetos e memoriais descritivos, além das especificações constantes
do Termo de Referência. Amparo: Lei 8.666/1993; Processo: PAC
2018/000009; Vigência: 17 de setembro de 2018 a 16 de setembro de
2019; Cobertura Orçamentaria: 6.2.2.1.01.02.001 Obras e
instalações.; Valor: 1.388.100,00 (um milhão trezentos e oitenta e oito
mil e cem reais); Nota de Empenho: 1345/2018, de 17/09/2018;
Signatários: pelo Contratante Carmen Masson e pelo Contratado Issac
Teixeira Ramos.

RESULTADO DE ELEIÇÃO 2018

O Conselho Regional de Educação Física da 2ª Região, em
atendimento ao seu Regimento Eleitoral, torna público o resultado da
eleição para metade de seus membros, com mandato de seis anos,
realizada no dia 14 de setembro de 2018, sendo proclamada
vencedora a CHAPA 02 - ACORDA CREF, assim composta:
Membros Efetivos: Giovanni Bavaresco, CREF 001512-G/RS; José
Edgar Meurer, CREF 001953-G/RS; Claudio Renato Costa Franzen,
CREF 003304-G/RS; Luciane Volpato Citadin, CREF 000100-G/RS;
Luciane Machado Paz, CREF 003952-G/RS; Bruno Bittencourt
Araújo, CREF 012860-G/RS; Alessandro de Freitas Gonçalves,
CREF 005863-G/RS; Carla Tatiane Pretto da Rosa Tartarotti, CREF
006564-G/RS; Carlos de Andrade Castilhos, CREF 000877-G/RS;
Rodrigo Araujo Campos, CREF 001530-G/RS; Membros Suplentes:
Roberta da Silveira Pinto, CREF 004665-G/RS;Everton Silva Gomes,
CREF 002615-G/RS; Ninon Rose Pinto Leal,CREF 001350-G/RS;
Any Mery Lichtmann Lunardi, CREF 001765-G/RS .

CARMEN ROSANE MASSON
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 412018

Repetição

O CREF4/SP torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico 412018, Processo nº 1347/18, que tem por objeto a
aquisição de discos rígidos (HD) para Servidor Dell R710 e gavetas
para os respectivos discos, conforme as especificações constantes do
Anexo I do instrumento convocatório, agendada inicialmente para
19/09/2018, via sistema COMPRASNET, Código da UASG: 926089,
com início dos trabalhos às 09h30min., foi remarcada após receber
questionamentos, para a data de 02/10/2018 no mesmo horário, em
virtude da republicação do Edital, com alteração de alguns itens no
Termo de Referência, com o intuito de ampliar a concorrência e
permitir uma contratação mais apropriada às necessidades do órgão.
O edital desta licitação estará disponível para consulta a partir de
19/09/2018 às 08h00min no site www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.crefsp.gov.br.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do Conselho

RESULTADO DA ELEIÇÃO CREF4/SP 2018

O Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região
comunica que após homologação da Eleição 2018 pelo Plenário do
CREF4/SP, em sua 220ª reunião plenária realizada em 15/09/2018,
mediante o recebimento do resultado do pleito encaminhado pela
presidência da Comissão Eleitoral com a apuração final da eleição
para 14 (quatorze) membros Conselheiros do CREF4/SP, foi
proclamada vencedora a Chapa "CONSOLIDA CREF4 - FRENTE
AMPLA PARA A VALORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL",
composta pelos profissionais abaixo relacionados, os quais foram
eleitos Conselheiros do CREF4/SP para mandato de 06 (seis) anos, a
contar de 30 de Outubro de 2018:

Membros Efetivos:
1 - Ailton Mendes da Silva CREF 002627-G/SP
2 - Marcio Rogério da Silva CREF 016283-G/SP
3 - Marco Antonio Olivatto CREF 011942-G/SP
4 - Margareth Anderáos CREF 000076-G/SP
5 - Miguel de Arruda CREF 129534-G/SP
6 - Rialdo Tavares CREF 011507-G/SP
7 - Rodrigo Nuno Peiró Correia CREF 025699-G/SP
8 - Saturno Aprígio de Souza CREF 002623-G/SP
9 - Vlademir Fernandes CREF 000021-G/SP
10 - Wagner Oliveira do Espírito Santo CREF 001933-

G/SP
Membros Suplentes:
11 - Waldecir Paula Lima CREF 000686-G/SP
12 - Maria Conceição Aparecida Conti CREF 078160-

G/SP

13 - Luiz Carlos Carnevali Junior CREF 014212-G/SP
14 - Claudio Roberto de Castilho CREF 008333-G/SP

São Paulo, 15 de Setembro de 2018.
NELSON LEME DA SILVA JUNIOR

Presidente do Conselho

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região, torna
público que pretende adquirir imóvel urbano no município de Rio
Claro, com área construída de no mínimo 250m² para instalação de
uma unidade seccional da autarquia. O imóvel deverá atender as
especificações constantes no edital e anexos do Chamamento Público
nº. 08/2018 - processo nº 1350/2018, disponível no site
www.crefsp.gov.br. Os envelopes com as propostas técnicas serão
recebidos até às 15h (quinze horas) do dia 18/10/2018, na sede do
CREF4/SP, localizada na Rua Líbero Badaró, n° 377 - 16º andar -
Centro - São Paulo - SP, CEP. 01009-000. Dúvidas e esclarecimentos
pelo e-mail: licitacao@crefsp.gov.br ou pelo telefone (11) 3292-
1716.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 0029/2018 - Pregão Presencial Nº 0010/2018 -
Contratante: Conselho Regional De Educação Física Da Quinta
Região-CREF5/CE, CNPJ nº 03.567.753/0001-71. Contratada:
Sodexo Pass Do Brasil Serviços E Comercio S/A, CNPJ nº
69.034.668/0001-56. Objeto: Contratação de serviços de
gerenciamento e administração de benefício de vale-alimentação na
forma de cartão magnético com uso de senha numérica. Valor global:
R$ 101.640,00 (cento e um mil seiscentos e quarenta reais).
Assinatura: 18 de setembro de 2018. Vigência: 12 meses. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.01.02.018.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 8ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Educação Física da 8ª Região -
CREF8/AM-AC-RO-RR informa que a Comissão Eleitoral, após a

apuração dos votos e expirado o prazo recursal, proclamou como
vencedora da eleição realizada no dia 12 de setembro de 2018, a
Chapa 1 - PROGRESSO E VALORIZAÇÃO, cujos membros são:
Efetivos: Alexandre Pinto Romano - CREF 000592-G/AM; Ana
Amélia Libório de Lima - CREF 000013-G/AM; André Lima
Galvão - CREF 001585-G/AM; Antônio Alberto Soares Junior -
CREF 000096-G/AM; Francisco Castro Nunes - CREF 000111-
G/AC; Imanuel Prado Ferreira - CREF 001336-G/RO; Jean Carlo
Azevedo da Silva - CREF 000964-G/AM; João Monteiro de Souza
Junior - CREF 000008-G/AM; José Augusto Viana Filho - CREF
000922-G/AM; Lyndon Johnson de Azevedo Furtado - CREF
000012-G/AM. Suplentes: Auriene Souza dos Santos Coelho -
CREF 000076-G/AM; João Carlos de Souza Granjeiro - CREF
000805-G/AM; John Oris Martins de Lima - CREF 001547-G/AM;
e Waldeth de Lima Gondim - CREF 000073-G/RR.

Manaus-AM, 17 de setembro de 2018.
JEAN CARLO AZEVEDO DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Concorrência Publica nº022/2018. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços Técnicos de
Projetos de comunicação integrada, divulgação de atos, programas,
obras, serviços e campanhas do Conselho Regional de
Enfermagem da Bahia e suas Subseções, compreendendo o estudo,
o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação, a supervisão da execução
externa e a distribuição de peças e campanhas de interesse aos
veículos e demais meios de divulgação, bem como as demais
atividades complementares. Contratada: CDLJ PUBLICIDADE
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº05.034.051/0001-58. Valor Global:
R$250.000,00. Vigência de 03/09/2018 a 03/09/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato, firmado em 06/03/2018, com a
IMPRENSA NACIONAL - CNPJ nº 04.196.645/0001-00, PAD nº
0020/2016, referente à Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de publicação no Diário Oficial. Valor global
estimado: R$ 28.874,06 (Vinte e oito mil oitocentos e setenta e quatro
reais e seis centavos). Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.020 - Publicações Técnicas - Nota de
Empenho nº 151/2018. Signatários: pelo contratante: MARCLEIDE
CORREIA E SÁ CAVALCANTI e, pela contratada: ALEXANDRE
MIRANDA MACHADO.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATO DE EDITAL
PRÊMIO ARLINDO FRAGOSO DE TECNOLOGIA

E INOVAÇÃO EDIÇÃO 2018

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
em parceria com o Instituto Politécnico da Bahia-IPB, entidades e
empresas parceiras, torna público e convida os interessados a
apresentarem propostas para o Prêmio Arlindo Fragoso de Tecnologia
e Inovação - Edição 2018, na forma e condições do Edital e seus
anexos, que se encontra à disposição pelo site www.creaba.org.br e na
sede do Crea-BA, na Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, n° 402,
Engenho Velho de Brotas, Salvador/BA, das 8:00h às 17h, e nas 26
inspetorias do conselho nas cidades de: Alagoinhas, Barreiras, Bom
Jesus da Lapa, Brumado, Camaçari, Cruz das Almas, Eunápolis, Feira
de Santana, Guanambi, Ilhéus, Irecê, Itaberaba, Itabuna, Jacobina,
Jequié, Juazeiro, Lauro de Freitas, Luis Eduardo Magalhães, Paulo
Afonso, Ribeira do Pombal, Santa Maria da Vitória, Santa Antônio de
Jesus, Seabra, Teixeira de Freitas, Valença, Vitória da Conquista.
Signatários: Luis Edmundo Prado de Campos, Presidente do Crea-BA
e Lenaldo Cândido de Almeida Presidente IPB

LUIS EDMUNDO PRADO DE CAMPOS
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO Nº 1/2018

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DA BAHIA - CREA/BA, por intermédio do seu
Presidente, torna pública a Homologação, o qual foi Adjudicado pelo
Presidente da Comissão de Licitação no Processo n.º 27.977/2018 ,
do LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2018, , objetivando a alienação de 10
(dez) veículos conforme Edital e seus Anexos. Os itens foram
arrematados conforme abaixo:

Lote: 1 - JPX-1912 - R$7.100,00 (sete mil e cem reais) Sr.
ELIO FERREIRA DE OLIVEIRA, CPF: 048.488.375-53;

Lote: 2 - NZH-0516 - R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais) Sr. TEOMIRO SILVA, CPF:122.480.705-78;

Lote: 3 - NZH-9241 - R$ 13.000,00 (treze mil reais) Sr.
THIAGO COSTA DE FARIAS, CPF: 005.051.935-23;

Lote: 4 - NZH-4658 - R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos
reais) Sr. TEOMIRO SILVA, CPF:122.480.705-78;

Lote: 5 - JSN-7616 - R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos
reais) Sr. SAMUEL JIMENES MANZOLLI, CPF: 264.682.568-44;

Lote: 6 - JSN-1194 - R$ 11.000,00 (onze mil reais) Sr.
MARCUS VINICIUS CHIACCHIO PEREIRA, CPF: 002.157.645-
95;

Lote: 7 - NTT-7628 - R$ 11.000,00 (onze mil reais) Sr.
JASON ALVES DOS REIS, CPF: 329.078.425-87;

Lote: 8 - NTT-3260 - R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos
reais) Sr. ELIO FERREIRA DE OLIVEIRA, CPF: 048.488.375-53;

Lote: 9 - JSW-4215 - R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos
reais) Sr. JOSIVAL GONCALO CARNEIRO DA SILVAL, CPF:
108.941.445-53;

Lote: 10 - JSW-8014 - R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos
reais) Sr. SAMUEL JIMENES MANZOLLI, CPF: 264.682.568-44

FRANCISCO JOSÉ CARVALHO SANTA BÁRBARA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 43196/2017; Termo de Apostilamento, Protocolado sob o
nº 34337/2018; Fundamento legal: Art. 25, Lei n° 8.666/93;
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da
Bahia, CNPJ nº 15.233.026/0001-57; Contratado: SISTEMA GP-
WEB LTDA-ME, CNPJ Nº 14.659.881/0001-61; Objeto: Reajuste;
Valor: R$10.498,41 (dez mil quatrocentos e noventa e oito reais e
quarenta e um centavos) Vigência: 12(doze) meses; Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.005; Data de assinatura
28/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 86746/2018; fundamento legal: Lei n° 8.666/93, Art. 24,
II; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da
Bahia, inscrito no CNPJ/MF nº15.233.026/0001-57; Contratada:
CONTAC ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL E PERICIAL - ME,
inscrito no CNPJ/MF nº 05.814.180/0001-69; Objeto: Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-18T00:22:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




